
Contacto

Teléfono +34 968573700
Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(30730) San Javier España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14209/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2022 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Javier
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento con instalación, incluido servicio de
montaje, mantenimiento y desmontaje de elementos para la iluminación ornamental en el termino
municipal de San Javier

Valor estimado del contrato 201.958 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.184,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.979 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

San Javier, Santiago de la Ribera, El Mirador, La Grajuela, Roda y Pozo Aledo
(30730) San Javier España

Primero.- Avocar para este Alcalde, la competencia para la adjudicación del contrato en el expediente de referencia, por
las razones expuestas.
Segundo.- Adjudicar el contrato a la mercantil ELECFES ILUMINACION S.L., con número de C.I.F.: B65444481, por ser la
única oferta presentada, admitida, según su oferta presentada, por importe de 100.900,00 euros, IVA 21% no incluido,
más el importe de 21.189,00 euros, correspondiente al21% de IVA, lo que hace un total de 122.089,00 euros, IVA 21%
incluido, y resto de condiciones dela misma, incluidas las mejoras ofertadas, que no ha sido declarada desproporcional o
anormalmente baja, tras presentar la documentación requerida para la adjudicación, de acuerdo con lo establecido en el

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Tercero.- Designar, como responsable del contrato, al Jefe del Negociado de la Agencia de Desarrollo Local Municipal.
Cuarto.- Disponer del gasto de las siguientes anualidades en el expediente de contratación para la prestación del
antecitado suministro, según detalle:
Anualidad 2022 Aplicación presupuestaria 43100 20301 Importe euros IVA 21% incluido 23.994,30
Anualidad 2023 Aplicación presupuestaria 43100 20301 Importe euros IVA 21% incluido 98.094,70
TOTAL Importe euros IVA 21% incluido 122.089,00 
Quinto.- Que se proceda a la formalización del contrato, que no se efectuará antes de que transcurran los quince días
hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores, al ser un expediente sujeto
a recurso especial en materia de contratación.
Sexto.- Notifíquese el presente acuerdo a la mercantil interesada, y comuníquese a la Intervención Municipal, a la
Tesorería Municipal y al responsable del contrato, a los efectos procedentes.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECFES ILUMINACION, S.L.
NIF B01862309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.089 EUR.

Motivación

Motivación Decreto 2022-4925 de 13 de octubre de 2022
Fecha del Acuerdo 13/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No se efectuará antes de que transcurran los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores, al ser un expediente sujeto a recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b5c886d-9072-4050-94d2-affb8b59b432


Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 3
(30730) SAN JAVIER España

Apertura SoBre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/08/2022 a las 11:45 horas
Documentos que sean precisos para la valoración de
los criterios que dependan de un juicio de valor

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2022 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 3
(30730) SAN JAVIER España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 24/08/2022 a las 11:30 horas
Apertura Sobre Documentación Administrativa

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1.- Menor precio en la prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación al que oferte el menor precio de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterio 2.- Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Aportación adicional elemento transitableExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterio 3.- Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Aportación adicional elementos en Rotonda Cuatro PicosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 4.- Mejora 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Aportación adicional elementos Miguel Ángel BlancoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 5.- Mejora 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Aportación de elementos con motivos aeronáuticosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE ILUMINACIÓN ORNAMENTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfOLDIsJ35Muf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009578313 |  2022-329654 | Thu, 13 Oct 2022 11:35:49:728 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60671061126829584966689529459416094740 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfOLDIsJ35Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

